
UCHWAŁA NR XXXII/242/2021 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Drodze wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 321/26 położonej 
w miejscowości Rakoniewice (obszar wiejski), obręb ewidencyjny Rakoniewice Wieś, nadaje się nazwę ul. 
Sosnowa. 

2. Przebieg i położenie drogi o której mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FB7F713-2447-4531-AB40-39231D033A99. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/242/2021 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FB7F713-2447-4531-AB40-39231D033A99. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym podejmowanie 
uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, należy do wyłącznej właściwości 
Rady Gminy. 

Art. 8 ust. 1 i 1 a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  stanowi, że drogi przeznaczone 
do ruchu pojazdów, niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych 
i niezlokalizowane w pasie drogowym tych dróg są drogami wewnętrznymi. Podjęcie przez radę gminy 
uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli 
terenów, na których jest ona zlokalizowana. 

Współwłaściciele terenu zwrócili się z wnioskiem o nadanie działce nr 321/26 będącej drogą wewnętrzną 
nazwy ul. Sosnowa. Status drogi wewnętrznej dla przedmiotowej działki wynika z decyzji Burmistrza 
Rakoniewic nr 15/2017 z dnia 10 kwietnia 2017 r. zatwierdzającej podział działki nr 321/4, która wskazuje, 
że m. in. działka 321/26 stanowić ma drogę wewnętrzną oraz z decyzji Burmistrza Rakoniewic nr 86/2016 
z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji obejmującej budowę 
szesnastu budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budowę szesnastu zbiorników bezodpływowych 
na ścieki, w której ustalono dostępność komunikacyjną do drogi publicznej poprzez projektowane drogi 
wewnętrzne. Dodać należy, iż do wniosku został załączony wykaz zmian danych ewidencyjnych wykonany 
przez uprawnionego geodetę, z którego wynika, że dla działki nr 321/26 nastąpiła zmiana klasyfikacji 
użytku R na użytek B. Według informacji uzyskanej ze Starostwa Powiatowego w Grodzisku 
Wielkopolskim, działki stanowiące własność osób prywatnych o statusie dróg wewnętrznych klasyfikowane 
są właśnie jako użytek B (dla działek stanowiących drogi wewnętrzne będące własnością osób prywatnych 
nie ma możliwości przypisania oznaczenia Dr, ponieważ zarezerwowane jest ono dla dróg publicznych). 
Nadanie nazwy ulicy nie zmieni statusu drogi, w dalszym ciągu właściciel terenu zobowiązany będzie do jej 
budowy, remontu, utrzymania i oznakowania. Nadanie nazwy ulicy pozwoli na wprowadzenie właściwej 
numeracji porządkowej nieruchomości. 

W takim stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FB7F713-2447-4531-AB40-39231D033A99. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



